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 PROTOKÓŁ NR 55/22 
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia 25 listopada 2022 r. 
- zdalny tryb obradowania -  

 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11:30 i trwało do godz. 12:00 w trybie zdalnym 
obradowania. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych-Malawska, Naczelnik Wydziału Finansowo-
Księgowego Sylwia Skrzyniarz, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Elżbieta Lorenowicz-Bień, Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum  
i poprowadził je Przewodniczący Jarosław Przygoda. Tematem posiedzenia była analiza  
i opiniowanie projektów uchwał na XLII sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 55 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został 
przedstawiony i stanowi zał. nr 2.  
 
Ad. 3  
Protokół nr 54/22 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 25 października 2022 r. został 
przyjęty jednogłośnie. 
  
Ad.4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XLII sesję Rady Powiatu  

w Gryfinie. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gryfińskiego na 2023 r. (druk  
nr 2/XLII); 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyli Radny Tomasz Mirakowski, Zastępca 
Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna 

Nikitińska oraz w tym momencie posiedzenie opuścił Radny Hubert Andrych 
 

Radny Bartosz Biegus zapytał, czy Wójt Gminy Starego Czarnowa również zaakceptowała, 
aby apteka w Kołbaczu nie pełniła żadnego dyżuru.  
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska odpowiedziała, że Wójt Gminy Starego Czarnowa nie 
odpowiedziała na pismo i zostało to potraktowane, jako milcząca zgoda. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia Powiatowego 

Programu Działań Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Gryfińskim  
na lata 2023-2030 (druk nr 3/XLII); 
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Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych-Malawska 

 
Radna Agnieszka Gralak powiedziała, że w 2021 roku mniej wniosków o orzeczenie  
o niepełnosprawność zostało rozpatrzonych w porównaniu do liczby złożonych wniosków  
i zapytała o przyczynę. 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Radny Hubert Andrych 
 
Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Monika 
Parzych-Malawska odpowiedziała, że wnioski najprawdopodobniej pozytywnie, tylko 
wnioski złożone w grudniu są rozpatrywane w styczniu kolejnego roku, stąd ta różnica.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie Monika Parzych-Malawska 

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok (druk  
nr 4/XLII); 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, 

Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 

 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2022 rok (druk nr 5/XLII);  

 
Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz powiedziała, że w wyniku 
przedmiotowego projektu uchwały następuję zwiększenie planu dochodów jak i planu 
wydatków budżetu powiatu o kwotę 1 568 642,87 zł. Wprowadzane zostają środki  
z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych w kwocie 11 195,40 zł. Powiat otrzymał 
również środki finansowe dotyczących grantu pn. „Poprawa dostępności budynku Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie przy ul. 11 Listopada 16d” w ramach projektu „Dostępny samorząd 
– granty” realizowanego przez PFRON w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój w kwocie 100 000,00 zł. Następnie środki w postaci dotacji z Wojewódzkiego 
Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w związku z realizacją „Programu 
modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony 
Państwa w latach 2020 – 2025” z przeznaczeniem na zakup obuwia służbowego nowego 
wzoru dla funkcjonariuszy oraz na wydatki bieżące w kwocie 65 027,00 zł. W projekcie 
zostały uwzględnione zmiany w planie dochodów  PCPR w Gryfinie w kwocie 127 071,00 zł 
w związku z przeprowadzoną analizą ich wykonania oraz także zmiany w planie dochodów  
i wydatków dotyczących zadania „Zajęcia klubowe w WTZ” w celu dostosowania planu  
do wysokości dotacji jaka wpłynęła na rachunek powiatu, tj. zmniejsza się dochody o kwotę  
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2 524,50 zł, a wydatki o kwotę 3 874,50 zł. Następnie kontynuując poinformowała,  
że zwiększa się plan dochodów jednostki i wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie 
(dysponent PCPR) w związku ze wzrostem średniego kosztu utrzymania mieszkańca oraz 
zmian decyzji administracyjnych ustalających odpłatności na 2022 rok oraz uzyskania 
dodatkowych dochodów z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela w kwocie 646 735,00 zł. 
Powiat również otrzymał informację o przyznaniu środków z rezerwy subwencji ogólnej na 
2022 rok z przeznaczeniem na dofinansowanie domów pomocy społecznej w kwocie 
614 896,00 zł, która zostanie rozdzielona na poszczególne domy pomocy społecznej.  
W przedmiotowym projekcie uchwały uregulowane zostało również rozliczenie domów 
pomocy społecznej za 2021 r. w zakresie planowanych dochodów, a które ostatecznie 
wypracowali. Różnica z tego rozliczenia podlega zwrotowi do stowarzyszeń. Zwiększa się 
także plan finansowy wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie w związku ze wzrostem 
kosztu o 200,00 zł za roczny pobyt jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej – WTZ 
w Gryfinie 7 000,00 zł (35 uczestników), WTZ w Goszkowie 6 000,00 zł (30 uczestników). 
Naczelnik poinformowała, że do budżetu powiatu wprowadzone zostają środki w wysokości 
4 782,00 zł z przeczeniem na nagrodą dla nauczyciela od Zachodniopomorskiego Kuratora 
Oświaty. Następnie zmieniony został plan finansowy wydatków w obrębie Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chojnie, ale między działami, w kwocie 25 000,00 zł 
w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia nauczycieli. Dodatkowo zwiększa się plan 
dochodów i wydatków tej jednostki w kwocie 1 250,00 zł z przeznaczeniem na wkład własny 
(20%), pokryty przez rodziców dzieci biorących udział w wycieczce w ramach 
przedsięwzięcia pn. „Poznaj Polskę” realizowanego na podstawie porozumienia  
z Ministerstwem Edukacji i Nauki. Zespołowi Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie 
zwiększa się plan dochodów i wydatków w kwocie 210,97 zł w związku wystąpieniem 
dodatnich różnic kursowych z tytułu wyceny operacji gospodarczych wyrażonych w walucie 
Euro w projekcie „Młodzieżowe staże zagraniczne” Erasmus. Kolejne zmiany ujęte  
w budżecie dot. zmian planu finansowego Starostwa Powiatowego w Gryfinie, są to 
przesunięcia między działami zarówno w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego (35 000,00 zł) jak i Wydziału Organizacji i Informacji (20.000,00 zł). 
Zostały również uwolnione środki, które Wydział Remontów, Inwestycji i Zamówień 
Publicznych nie wykorzysta do końca roku, jest to kwota 224 000,00 zł. Na zakończenie 
poinformowała, że w związku z koniecznością zbilansowania uchwały uwolnione środki 
(oszczędności w planie wydatków, wykonanie wyższych dochodów od planowanych)  
w wysokości 141 360,92 zł przeznacza się na zwiększenie rezerwy ogólnej na 
nieprzewidziane wydatki.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2039 (druk nr 6/XLII); 
 
Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz powiedziała, że w wyniku 
wprowadzonych zmian omówionych w powyższym projekcie uchwały, a także 
wprowadzonych zmian na Zarządzie Powiatu Wieloletnia Prognoza Finansowa została 
dostosowywana do zmienionych wielkości, a jednocześnie w obrębie przedsięwzięć ujętych  
w załączniku nr 2 do projektu uchwały.  Dodawane są dwa przedsięwzięcia, tj. „Prowadzenie 
Domu Pomocy Społecznej w Dębcach (okres realizacji 2023-2027)”, a także „Prowadzenie 
Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju (okres realizacji 2023- 2027)”. Natomiast 
dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:  
1) Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Dębcach (okres realizacji 2018-2022), 
2) Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Moryniu (okres realizacji 2021-2025), 
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3) Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju (okres realizacji 2018- 2022), 
4) Termomodernizacja obiektu Domu Pomocy Społecznej w Moryniu, program RPO WZ  
na lata 2014-2020. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego  
Sylwia Skrzyniarz 

 
Ad.5  Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 
Przewodniczący Jarosław Przygoda powiedział, że na mocy art. 45 ust. 3 ustawy z dnia  
7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur 
administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców z dniem 10 listopada 2022 r. zmianie 
uległo brzmienie art. 15 zzx ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Znowelizowany 
przepis otrzymał brzmienie „O zdalnym trybie obradowania decyduje organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego albo inny organ działający kolegialnie, w głosowaniu 
jawnym”. Przewodniczący poinformował, że w przypadku obradowania w grudniu przez 
komisję w trybie zdalnym, należałoby podjąć uchwałę Komisji w tym zakresie. W związku  
z powyższym Przewodniczący zapytał w jakim trybie –stacjonarnym czy zdalnym Komisja 
chce obradować w grudniu br. Komisja jednogłośnie ustaliła zdalny tryb obradowania  
w grudniu 2022 r. i jednogłośnie podjęła uchwałę nr 1/2022 w sprawie przeprowadzenia 
posiedzenia komisji z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, stanowiącą 
zał. nr 3 do niniejszego protokołu.   
 
 
Na tym 55 posiedzenie zakończono o godz. 12:00 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Magdalena Romankiewicz 
 
 
 
 Przewodniczący Komisji 

 

 Jarosław Przygoda 


